Муниципальное образование

«Приморский муниципальный район» Архангельской области
                                        Собрание депутатов шестого созыва

 Двадцать третья очередная  сессия

РЕШЕНИЕ

16 сентября   2021 г.

                       № 286
О внесении изменений в Порядок принятия  Собранием  депутатов муниципального образования «Приморский муниципальный район» решений о досрочном прекращении полномочий лиц, замещающих муниципальные должности в муниципальном образовании «Приморский муниципальный район», иных мер ответственности,  в случае нарушения данными лицами требований антикоррупционного законодательства
Руководствуясь  пунктом 5 статьи 2 закона Архангельской области от 16.12.2019 N 192-13-ОЗ "О внесении изменений в статью 14.3 областного закона "О правовом регулировании муниципальной службы в Архангельской области" и областной закон "О противодействии коррупции в Архангельской области"

 Собрание депутатов  РЕШАЕТ:
1. Протест прокурора Приморской межрайонной прокуратуры № 86-01-2021  от  6 августа 2021 года  на решение Собрания депутатов муниципального образования «Приморский муниципальный район»  № 123 от 16  декабря  2019 года удовлетворить.
2.Внести   в Порядок принятия  Собранием  депутатов муниципального образования «Приморский муниципальный район» решений о досрочном прекращении полномочий лиц, замещающих муниципальные должности в муниципальном образовании «Приморский муниципальный район», иных мер ответственности,  в случае нарушения данными лицами требований антикоррупционного законодательства, утвержденный решением Собрания депутатов муниципального образования «Приморский муниципальный район»   № 123  от 16  декабря  2019  года   следующие изменения:
1) в подпункте 1 пункта 1  главы 1  слова «пунктами  3 и 4» заменить словами «пунктами 3, 3.1 и 4»;
2)  в пункте 26 главы 3 слова «орган по профилактике коррупционных правонарушении»  заменить словами  «Губернатора Архангельской области».
3.Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Вестник Приморского района» и разместить в сетевом издании «Официальный интернет-портал «Вестник Приморского района».
4.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Председатель

Собрания депутатов

_________ А.Н. Авилов
	            Глава

            муниципального образования

             _________ В.А.Рудкина